

COMUNE Di Cervasca –CN
REVISORE UNICO
PAPALIA Dott. Sebastiano

Verbale n. 7/2019

PARERE DEL REVISORE DEI CONTI SULLA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021

Cervasca, 21/03/2019

Il Revisore
Papalia dott. Sebastiano

COMUNE DI CERVASCA

PARERE DEL REVISORE DEI CONTI SULLA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021 (Verbale n 7/2019)

Il sottoscritto PAPALIA Dott. Sebastiano, Revisore dei Conti del Comune di Cervasca,

Visto il bilancio di previsione per l'anno 2019/2021 approvato dal CC con deliberazione relativa n. 26 in data 19/12/2018;

Viso il Documento unico di programmazione (DUP) nelle risultanze definitive approvate con la delibera citata al punto precedente e le ss.mm.ii;

Vista la deliberazione GC n. 35 del 27/02/2019 di approvazione degli schemi del conto consuntivo per l'esercizio 2018, della Relazione dell'Organo esecutivo e del referto al Controllo di gestione sulla quale il sottoscritto ha espresso parere con verbale n.6 in data 21/03/2019;

Visti inoltre gli atti di variazione al bilancio di previsione 2019/2021 inerenti variazioni per somme esigibili, variazioni di cassa e variazioni PEG come sotto in elenco:

Organo	N.	Data	
D2	38	15/01/2019	Variazione di Bilancio per somme esigibili
GC	8	16/01/2019	Prelevamento dal Fondo di riserva
GC	10	25/01/2019	Variazione di cassa e residui ai sensi del D.Lgs118/11
GC	22	08/02/2019	Variazione ai sensi del c. art. 175 Dlgs 267/2000 da assoggettare a ratifica
GC	32	20/02/2019	Variazione di cassa e residui ai sensi del D.Lgs118/11
GC	34	22/02/2019	Variazione di Bilancio per somme esigibili post riaccertamento ordinario dei residui

Esaminata la variazione da apportare agli stanziamenti del bilancio di previsione finanziario 2019/2021 le quali si rendono necessarie al fine di aggiornare gli stanziamenti per permettere la corretta continuazione dell'attività lavorativa nonché, per quanto concerne il titolo II della spesa per utilizzare l'avanzo di amministrazione derivante dal conto 2018, che verrà approvato nel medesimo consiglio Comunale in cui verrà esaminata la variazione oggetto della presente per il finanziamento delle seguenti opere:

- ristrutturazione e adeguamento sismico della scuola di Cervasca per Euro 330.000,00 (opera interamente finanziata con avanzo);
- Acquisto armadiature per archivio ufficio tecnico per Euro 4.000,00 (acquisto finanziato da avanzo per il totale);
- Realizzazione percorso pedonale di accesso al cimitero (euro 70.000,00 di avanzo sul costo stanziato di euro 98.000,00);

Considerato inoltre che il ministero dell'Interno ha attribuito all'Ente Euro 10.000,00 che vengono previsti in entrata a parziale finanziamento della manutenzione straordinaria delle scuole (opera prevista per euro 25.000,00);

Considerato che, l'importo delle alienazioni inizialmente previsto per 20.000,00, viene ridotto di euro 2.000,00 stanziandosi a quota 18.000,00 i quali vengono destinati a finanziamento di quota parte dei lavori di rifacimento dell'illuminazione pubblica e marciapiedi di via Vignolo e via Cavour (euro 400.000,00 previsti quale stanziamento per l'opera);

Atteso che viene ridotta la previsione di incasso per oneri di urbanizzazione per euro 10.000,00 sulla stima effettuata dal Servizio Tecnico comunale;

Viste le variazioni di parte corrente ove vengono adeguati gli importi spettanti per fondo di solidarietà comunale 2019 a seguito della pubblicazione dei dati inerenti sul sito del Dipartimento per gli affari interni e territoriali + 23.914,37 nonché adeguati gli importi per trasferimenti statali compensativi (+Euro 7.392,00) e per trasferimenti Regionali per funzioni conferite per euro + 1.008,00;

Dato atto che nella variazione vengono inserite due poste in entrata da parte della Regione per Euro 1.159,00 e dello Stato per euro 9.067,00 da versare nell'importo che verrà effettivamente accreditato dalle predette Amministrazioni al Baby Parking situato sul territorio Comunale con la previsione della posta nella sezione spesa per euro 10.226,00;

Atteso che inoltre, vengono adeguati gli importi relativamente a spese manutentive, acquisti di beni e prestazioni di servizi, spese per trasferimenti al Consorzio Socio Assistenziale, spese legali come meglio dettagliate in elenco;

Viste le poste di spesa aumentative per gestione ciclo di raccolta rifiuti, per lo smaltimento euro 13.500,00 e per raccolta e trasporto euro 7.500,00 e dato atto che tali variazioni per aggiornamento dei costi d'esercizio comunicati dai gestori del ciclo dei rifiuti pervenuti in un momento successivo all'approvazione del piano finanziario da parte dell'Ente rendono opportuno il riadeguamento piano finanziario per il corrente esercizio e che l'amministrazione intende operare con una previsione in riduzione dei costi direttamente imputabili all'Ente per spese inizialmente previste come a seguire: spese per rifiuti speciali euro 1.000,00, fondi ammortamento automezzi euro 4.500,00, rimborsi spese automezzi euro 561,50 e fondo crediti di dubbia esigibilità per euro 14.938,50 al fine di non gravare con alcun aumento impositivo alle famiglie.

Considerato che vengono variate poste unicamente per il 2019;

Esaminate in sunto le risultanze a seguire:

<u>Esercizio 2019:</u>		
<u>Entrata</u>		
Avanzo amministrazione 2018 applicato alla spesa in conto capitale	+ Euro	404.000,00
<i>di cui Euro 41.864,71 di quota destinata a investimenti e il resto di avanzo libero</i>		
Aumento entrata corrente (I –II-III)	+ Euro	42.583,00
Variazione entrata in conto capitale (IV)	- Euro	2.000,00
Aumento entrate per partite di giro	Euro	0,00
<u>Totale maggiori entrate</u>	Euro	<u>444.583,00</u>
<u>Spesa</u>		
maggior spesa corrente	+ Euro	42.583,00
Variazione spesa in conto capitale	+ Euro	402.000,00
Aumento spesa per partite di giro	+ Euro	0,00
<u>Totale maggiori spese nette</u>	Euro	<u>444.583,00</u>

<u>Esercizi 2020 e 2021:</u>

NESSUNA VARIAZIONE

Vista la proposta di deliberazione CC n. 6 in data 05/03/2019 avente ad oggetto la variazione di bilancio sopra riassunta nei valori finanziari per il triennio 2019/2021;

Atteso che le suindicate variazioni al bilancio 2019/2021:

- sono disposte nel rispetto dei disposti fissati dal D.Lgs 118/2011 e del T.U.E.L. 267/2000;
- costituiscono variazioni al bilancio, alla cassa e al Documento unico di programmazione e del PEG;

Atteso che viene variato il Piano finanziario TARI con aumento della spesa per servizi di raccolta e smaltimento e contestuale riduzione per il medesimo importo (pari a 21.000,00 Euro) di spese per fondo crediti di dubbia esigibilità e spese di personale ufficio tecnico impegnato in attività inerenti il servizio di raccolta e smaltimento rifiuti

Dato atto della congruità, coerenza ed attendibilità della variazioni proposte rispetto al bilancio di previsione 2019/2021, tenuto conto delle richieste dai Responsabili dei servizi interessati, in conformità dell'art. 239, lettera b, del precitato T.U.E.L. 267/2000,

Considerato che vengono rispettati gli equilibri di bilancio e viene garantito il rispetto dei vincoli di finanza pubblica,

esprime parere favorevole

all'adozione della deliberazione inerente la variazioni al bilancio di previsione 2019/2021 di cui alla proposta di deliberazione n. 6 in data 05/03/2019 e con gli importi a pareggio di seguito risultanti:

STANZIAMENTO DI COMPETENZA	2019	2020	2021
Pareggio di Bilancio alla data della variazione precedente (GC 34/2019 variazione di esigibilità)	5.615.954,92	4.436.964,07	4.393.964,07
Pareggio di Bilancio alla data della variazione attuale	6.060.537,92	4.436.964,07	4.393.964,07

Cervasca, lì 21/03/2019

IL REVISORE
PAPALIA Dott. Sebastiano
Firma digitale



DiKe - Digital Key
(Software per la firma digitale di documenti)

Esito Verifica Firma

25 marzo 2019

File : C:/Users/barson/dikeTmpdir_21515/30012/Verbale n. 7 parere Variazione di bilancio 2019.pdf.p7m

Esito Verifica : Firma CADES OK Data di verifica: 25/03/2019 06.57.35 (UTC Time)

Algoritmo Digest : SHA-256

Firmatario : SEBASTIANO PAPALIA

Ente Certificatore : InfoCert Firma Qualificata 2

Cod. Fiscale : TINIT-PPLSST44A02I176Q

Stato : IT

Cod. Ident. : 20187113202547

Certificato Sottoscrizione : SI

Validità Cert dal: : 03/07/2018 12.38.40 (UTC Time)

Validità Cert fino al: : 03/07/2021 00.00.00 (UTC Time)

Certificato Qualificato : Certificato Qualificato conforme alla normativa

Data e Ora Firma : 22/03/2019 17.23.12 (UTC Time)